
科　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益
　　基本財産受取利息 1,188,010 1,189,211 △ 1,201
　基本財産運用益計 1,188,010 1,189,211 △ 1,201
　　受取加盟団体分担金 2,020,000 1,985,000 35,000
　受取入会金計 2,020,000 1,985,000 35,000
　　賛助会員受取会費 4,715,000 4,855,400 △ 140,400
　受取会費計 4,715,000 4,855,400 △ 140,400
　　受取教室参加料 5,433,100 2,558,800 2,874,300
　　受取受託収益 242,429,165 253,645,352 △ 11,216,187
　　受取都体協受託収益 6,016,000 5,053,000 963,000
　　収益事業収入 1,557,242 1,780,609 △ 223,367
　事業収益計 255,435,507 263,037,761 △ 7,602,254
　　受取区補助金 27,194,000 44,438,000 △ 17,244,000
　　受取都体協補助金 170,000 170,000 0
　受取補助金等計 27,364,000 44,608,000 △ 17,244,000
　　受取利息 7 7 0
　　雑収益 725,964 2,408,660 △ 1,682,696
　雑収益計 725,971 2,408,667 △ 1,682,696
　経常収益合計 291,448,488 318,084,039 △ 26,635,551
(2)経常費用
事業費
　　給料手当 4,737,173 5,356,020 △ 618,847
　　賃金 854,708 0 854,708
　　福利厚生費 5,615,314 5,978,569 △ 363,255
　　旅費交通費 13,406 25,256 △ 11,850
　　通信運搬費 712,497 672,112 40,385
　　備品費 203,500 1,333,728 △ 1,130,228
　　消耗品費 9,085,281 10,902,392 △ 1,817,111
　　修繕費 11,147,660 10,807,742 339,918
　　印刷製本費 1,514,155 1,745,802 △ 231,647
　　光熱水料費 11,448,446 9,346,820 2,101,626
　　賃借料 14,106,293 15,847,232 △ 1,740,939
　　保険料 754,450 912,320 △ 157,870
　　手数料 319,350 396,665 △ 77,315
　　諸謝金 283,000 147,074 135,926
　　補助金 2,318,000 2,898,000 △ 580,000
　　租税公課 249,890 703,600 △ 453,710
　　支払負担金 27,400 134,400 △ 107,000
　　委託費 176,203,844 160,940,241 15,263,603
　　雑費 6,804 23,830 △ 17,026
　　返還金 31,893,238 52,227,637 △ 20,334,399
　事業費計 271,494,409 280,399,440 △ 8,905,031
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科　目 当年度 前年度 増　減
管理費
　　役員報酬 635,000 550,000 85,000
　　報酬 120,000 0 120,000
　　給料手当 1,934,901 2,187,670 △ 252,769
　　賃金 349,106 638,010 △ 288,904
　　福利厚生費 3,590,118 3,822,363 △ 232,245
　　会議費 352,000 280,450 71,550
　　旅費交通費 128,433 49,384 79,049
　　通信運搬費 438,582 481,563 △ 42,981
　　備品費 0 462,880 △ 462,880
　　消耗品費 918,260 1,867,634 △ 949,374
　　光熱水料費 0 48,002 △ 48,002
　　賃借料 995,397 995,354 43
　　保険料 173,330 173,390 △ 60
　　手数料 58,223 42,070 16,153
　　諸謝金 313,500 313,500 0
　　租税公課 126,000 176,200 △ 50,200
　　渉外費 40,780 43,414 △ 2,634
　　支払負担金 401,638 404,369 △ 2,731
　　委託費 428,120 11,188,264 △ 10,760,144
　　返還金 6,106,623 10,527,714 △ 4,421,091
　管理費計 17,110,011 34,252,231 △ 17,142,220
　経常費用合計 288,604,420 314,651,671 △ 26,047,251
評価損益等調整前当期経常増減額 2,844,068 3,432,368 △ 588,300
基本財産評価損益等
　評価損益等計
当期経常増減額 2,844,068 3,432,368 △ 588,300
２．経常外増減の部
(1)経常外収益
　経常外収益合計
(2)経常外費用
　経常外費用計
当期経常外増減額(1)-(2)
(3)他会計振替額
　　他会計振替額（収入） 611,739 702,379 △ 90,640
　　他会計振替額（支出） 611,739 702,379 △ 90,640
　他会計振替額計 1,404,758 △ 1,404,758
(4)予備費
　予備費計
(5)法人税等
　　法人税等 203,600 228,100 △ 24,500
　法人税等計 203,600 228,100 △ 24,500
当期一般正味財産増減額 2,640,468 3,204,268 △ 563,800
　　一般正味財産期首残高 222,909,612 219,705,344 3,204,268
一般正味財産期末残高 225,550,080 222,909,612 2,640,468
Ⅱ指定正味財産増減の部
　当期指定正味財産増減額
指定正味財産期末残高
Ⅲ正味財産期末残高
正味財産期末残高 225,550,080 222,909,612 2,640,468
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(単位：円）

収益1 その他1 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

　　基本財産受取利息 1,188,010 1,188,010

　基本財産運用益計 1,188,010 1,188,010

　　受取加盟団体分担金 1,740,000 280,000 2,020,000

　受取入会金計 1,740,000 280,000 2,020,000

　　賛助会員受取会費 2,965,000 1,750,000 4,715,000

　受取会費計 2,965,000 1,750,000 4,715,000

　　受取教室参加料 5,433,100 5,433,100

　　受取受託収益 242,429,165 242,429,165

　　受取都体協受託収益 6,016,000 6,016,000

　　収益事業収入 1,557,242 1,557,242 1,557,242

　事業収益計 253,878,265 1,557,242 1,557,242 255,435,507

　　受取区補助金 11,196,672 4,603 170,814 175,417 15,821,911 27,194,000

　　受取都体協補助金 170,000 170,000

　受取補助金等計 11,366,672 4,603 170,814 175,417 15,821,911 27,364,000

　　受取利息 7 7

　　雑収益 349,480 204 204 376,280 725,964

　雑収益計 349,487 204 204 376,280 725,971

　経常収益合計 270,299,424 1,561,845 171,018 1,732,863 19,416,201 291,448,488

　　

(2)経常費用

事業費

　　給料手当 4,670,452 66,721 66,721 4,737,173

　　賃金 842,670 12,038 12,038 854,708

　　福利厚生費 5,518,656 4,603 92,055 96,658 5,615,314

　　旅費交通費 13,406 13,406

　　通信運搬費 712,497 712,497

　　備品費 203,500 203,500

　　消耗品費 9,085,281 9,085,281

　　修繕費 11,147,660 11,147,660

　　印刷製本費 1,514,155 1,514,155

　　光熱水料費 11,338,331 110,115 110,115 11,448,446

　　賃借料 14,027,095 79,198 79,198 14,106,293

　　保険料 754,450 754,450

　　手数料 319,350 319,350

　　諸謝金 283,000 283,000

　　補助金 2,318,000 2,318,000

　　租税公課 125,500 124,390 124,390 249,890

　　支払負担金 27,400 27,400

　　委託費 176,203,844 176,203,844

　　雑費 6,804 6,804

　　返還金 31,893,238 31,893,238

　事業費計 271,005,289 318,306 170,814 489,120 271,494,409

正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで
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収益事業会計

法人会計 合計

4



収益1 その他1 小計

管理費

　　役員報酬 635,000 635,000

　　報酬 120,000 120,000

　　給料手当 1,934,901 1,934,901

　　賃金 349,106 349,106

　　福利厚生費 3,590,118 3,590,118

　　会議費 352,000 352,000

　　旅費交通費 128,433 128,433

　　通信運搬費 438,582 438,582

　　消耗品費 918,260 918,260

　　賃借料 995,397 995,397

　　保険料 173,330 173,330

　　手数料 58,223 58,223

　　諸謝金 313,500 313,500

　　租税公課 126,000 126,000

　　渉外費 40,780 40,780

　　支払負担金 401,638 401,638

　　委託費 428,120 428,120

　　返還金 6,106,623 6,106,623

　管理費計 17,110,011 17,110,011

　経常費用合計 271,005,289 318,306 170,814 489,120 17,110,011 288,604,420

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 705,865 1,243,539 204 1,243,743 2,306,190 2,844,068

基本財産評価損益等

当期経常増減額 △ 705,865 1,243,539 204 1,243,743 2,306,190 2,844,068

　　

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

　経常外収益合計

　　

(2)経常外費用

　経常外費用計

当期経常外増減額(1)-(2)

(3)他会計振替額

　　他会計振替額（収入） 611,739 611,739

　　他会計振替額（支出） 611,739 611,739 611,739

　他会計振替額計 611,739 611,739 611,739 1,223,478

(4)予備費

(5)法人税等

　　法人税等 203,600 203,600 203,600

　法人税等計 203,600 203,600 203,600

　　

当期一般正味財産増減額 △ 94,126 428,200 204 428,404 2,306,190 2,640,468

　　一般正味財産期首残高 △ 3,135,649 4,102,262 △ 1,278,897 2,823,365 223,221,896 222,909,612

一般正味財産期末残高 △ 3,229,775 4,530,462 △ 1,278,693 3,251,769 225,528,086 225,550,080

　　

Ⅲ正味財産期末残高

正味財産期末残高 △ 3,229,775 4,530,462 △ 1,278,693 3,251,769 225,528,086 225,550,080

科目名 公益目的事業会計
収益事業会計

法人会計 合計
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